
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul 

sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di 

Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 

competenti. 

 

        CITTA’ DI MENDICINO 
           Provincia di Cosenza 

 

                 DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 – POLIZIA LOCALE  
 

 

   

 

 

    N.04 

OGGETTO: Liquidazione fatture n° 2/20 del 12.05.2022 - n° 2/21 del 

12.05.2022- n° 2/22 del 12.05.2022 al Rifugio Canino “IL PARCO” SRL 

C.da Pegara loc. Cuccumello 89029 Taurianova (RC). 

 

 
 

DATA 

15.1  
03.08.2023 

 

NUM. CIG:7992393B57  

 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 03 del mese di AGOSTO, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO: 

- Che, ai sensi di quanto previsto dalla normativa in materia di controllo e prevenzione del randagismo 

(Legge Nazionale n. 280/91 e Legge Regione Calabria n. 41/90) i comuni devono assicurare la 

custodia e il mantenimento dei cani randagi catturati sul territorio comunale, in strutture proprie o 

convenzionate; 

- Che il Comune di Mendicino non è dotato di canile comunale per cui è stato necessario ricorrere a 

soggetti esterni di idonea capacità professionale e che diano garanzia di affidabilità; 

- Vista la Convenzione stipulata tra il Comune di Mendicino ed il Rifugio Canino “Il Parco” Srl, con 

sede in Taurianova (RC) in data 14.10.2020, Prot. 10627 che ha validità fino al 14.10.2021; 

VISTA la determina n. 01 del 13.01.2022, di proroga affidamento del servizio di ricovero, 

mantenimento e custodia dei cani randagi vaganti, catturati nel territorio comunale, per un ulteriore 

mese; 

VISTE le fatture n. 2/20 del 12.05.2022 di complessivi € 5.572,72, di cui € 4.567,80 di imponibile e 

di € 1.004,92 di I.V.A. al 22% - n. 2/21 del 12.05.2022 di complessivi € 6.077,80 di cui € 4.981,80 

di imponibile e di € 1.096,00 di I.V.A. al 22% - n.2/22 del 12.05.2022 di complessivi € 5.696,18, di 

cui € 4.669,00 di imponibile e di 1.027,18 di I.V.A. al 22%; 

RICHIAMATO il D.L. n. 174/2012, convertito nella Legge n. 213/2012, che prevede il visto di 

compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa con stanziamenti di 

bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera a) punto 2 – del 

D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 

RICHIAMATO, inoltre, il D. Lgs. n. 190/2012 – art. 1 comma 32, “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, sull’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicità sul sito istituzionale e nel rispetto del D. Lgs. n. 33/2013 modificato dal D. 

Lgs. n. 97/2016 – art. 8 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul 

sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di 

Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 

competenti. 

 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni del sito istituzionale -, il 

presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune; 

PRESO ATTO che sulla presente determinazione sono stati apposti: 

a) Il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs n. 267/2000; 

b) Il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

c) Il visto di compatibilità monetaria di cui all’art. 9, c. 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/09, 

rilasciato dal responsabile di servizio; 

d) Il visto di compatibilità monetaria rilasciato dal responsabile del servizio economico 

finanziario; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

La narrativa che precede forma parte integrante del presente dispositivo da intendersi qui 

integralmente trascritta; 

 

1) DI LIQUIDARE a favore della Ditta “RIFUGIO CANINO IL PARCO”, con sede in C.da 

Pegara Loc. Cuccumello – Taurianova (RC), la somma complessiva di € 14.218,60  di imponibile, a 

saldo delle fatture in premessa descritte, relative al servizio di mantenimento e custodia cani randagi 

e servizio di canile sanitario, l’Ente procederà secondo modalità e termini fissati con decreto del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, al versamento all’Erario dell’I.V.A. al 22% per complessivi 

€ 3.128,10;       

2) DI IMPUTARE la somma di € 17.346,70 sulla missione 1,  Programma 11,  titolo 1, Capitolo 

34.5, Impegno 2023 N.89; del bilancio pluriennale 2023/2025; 

4) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.U.E.L., il rispetto delle regole del patto di 

stabilità interno e che i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa;5) 

5) DI DARE ATTO dell’avvenuto rispetto del D.L. n. 174/2012, convertito nella Legge n. 213/2012, 

che prevede il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa 

con stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera 

a) punto 2 – del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 

6) DI DARE ATTO, inoltre, che è stato accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del responsabile del servizio; 

7) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sull'Albo pretorio comunale, 

dove resterà per giorni quindici, ai sensi del d. lgs 33/2013; 

8) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 

e del Codice di Comportamento comunale, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, che 

possono incidere sul presente provvedimento. 

Il Responsabile del Procedimento                                                Il Responsabile del Settore 3  

     ____________________                                                               F.to  Lgt. Luigi Pepe                            

 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul 

sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di 

Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 

competenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: Liquidazione fatture n. 2/20 del 12.05.2022, n. 2/21 del 12.05.2022, n. 2/22 del 

12.05.2022, alla Ditta “RIFUGIO CANINO IL PARCO (RC). 

 

SERVIZIO FINANZIARIO DELL’ENTE 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 

imputazione alla missione 1 programma 11 titolo 1 capitolo 34.5 impegno 2023 n. 89  del bilancio 

pluriennale 2023/2025 in corso di predisposizione. 

 

Mendicino, 03.08.2023                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                     F.to Dott. Roberta Panza 

                                                                                            

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 183 c. 7, del D.Lgs 267/2000 

 

Mendicino,  03.08.2023                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                         F.to   Lgt.   Luigi Pepe 

                                                                                                   

                                                                                                           

 

                        

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Il responsabile del servizio rilascia 

Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla 

presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1, 

lettera 1. Punto 2 del D.L. 78/09) e l’ordinanza della spesa stessa 

 

Mendicino,  03.08.2023                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                          F.to    Lgt.   Luigi Pepe 

                                                                                                            

 

 

                                              

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

  positivo 

 negativo 

 

 

Mendicino,  03.08.2023                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                  F.to Dott. Roberta Panza 

UFFICIO PUBBLICAZIONI 

La determinazione è stata affissa all’Albo pretorio comunale il _________________ per quindici giorni 

consecutivi, registrata al numero riportato all’atto della pubblicazione all’albo. 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                    F.to Elena Chiappetta 

 

 


